EPOCA DESPORTIVA 2025/2023
COMUNICADO N°: 158

1922-2022 DATA: 22 outubro 2025

COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:

- FUTEBOL 11
- TACA AF BRAGA

- 22 ELIMINATORIA

- MARCACAO DE JOGOS

Pelo presente, comunicamos a marcacio dos jogos da 2.* ELIMINATORIA da Taca AF
Braga (seniores), para os dias 1 e 2 de novembro de 2025.

NOTA IMPORTANTE

1. Estes jogos disputam-se a uma sé “mao”, pelo que, se no final do tempo regulamentar
as equipas se encontrarem empatadas, recorrer-se-4 a um prolongamento de 30
minutos, dividido em duas partes iguais de 15 minutos. Se o empate subsistir, o
desempate serd obtido através da marcacdo de pontapés da marca de penalti de acordo
com as Leis do Jogo.

2. Em termos de Organiza¢do Financeira, deverdo os clubes intervenientes,
antecipadamente entrar em contacto, tendo em vista programarem tudo o que
entendam por necessario, sendo que, o valor a deduzir a receita da venda de bilhetes
de ingresso, é de € 167,00 (quota de organizacao).

3. Os encargos com a seguranca do jogo sdo da responsabilidade do Clube que joga na
condicdo de “visitado”, e as despesas de deslocacdo sdao da responsabilidade do Clube
que joga na condicdo de “visitante”.

4. O preco dos Bilhetes de Ingresso é de € 2,00 (preco Unico).

A Secretaria-Geral da AF Braga

%J”&él_ o

Ilda Ribeiro

Associacao de Futebol de Braga. NIF: 501 082 700
Avenida Jodo Paulo Il, Apartado 1090, 4711-852 Braga. t. 253 619 829/30
www.afbraga.fpf.pt ||afbraga@afbraga.com
Filiada na Federacdo Portuguesa de Futebol


http://www.afbraga.com/

TSSUCIACAD DE FUTEgg;

Jogo
101.01.001.0

101.01.002.0
101.01.003.0

101.01.004.0

101.01.005.0
101.01.006.0

101.01.007.0

101.01.008.0

101.01.009.0

101.01.010.0

101.01.011.0
101.01.012.0

101.01.013.0

101.01.014.0

101.01.015.0

101.01.016.0
101.01.017.0

101.01.018.0
101.01.019.0

101.01.020.0

101.01.021.0

101.01.022.0
101.01.023.0

101.01.024.0
101.01.025.0

101.01.026.0
101.01.027.0

101.01.028.0

101.01.029.0

MAPA DE JOGOS A REALIZAR

ENTRE 01/11/2025 E 02/11/2025

Epoca de: 2025/26

Visitado

Ass. Merelim S. Paio
Ad Carreira
Bairro FC

FC Tadim

Atl. Cabeceirense
GD Serzedelo

Granja FC

FC Prazins Corvite

C.D. ABACAO

Gd S. Cristovao

CCR Infias
GD Longos

GD Cavez

SC Cabreiros

Acr Guilhofrei

UDCSS. Adrido
S. Mamede d'Este FC

Operério FC
CCD Santa Euldlia

CF Fao

CF Os Ceramistas

CD Maximinense
Forjaes SC

S. Paio Arcos FC
AD Ninense

GD Guisande
SC Fermilense

Acd Ases Sta. Eufémia

Académico Fc Martim

TACA AF BRAGA

2.2 Eliminatoria
2.2 Eliminatoria

Visitante

GD Panteras Matama
GFC Pousa
GD Pedralva

CCD Desportivo Ronfe

Arsenal Devesa
Sequeirense FC

Sr Cepanense

GD Fradelos

Desp. Arco Baulhe

C.R.P. Deldes

GDC Mosteiro
ARC Aguias Alvelos

CCR Montesinhos

GD Os Alegrienses

Acd Pica

Desp. S. Cosme
ADRC Terras Bouro

Gdrc Briteiros S. Estévdo
GD Souto Gondomar

FC Gandarela

GD Porto Ave

CC Taipas
AC Gonga

Cdc Viatodos
Emilianos FC

GDC Serafdo
Este FC

Ad Aboim Nobrega

Realense FC

Pag.: 2/3

Campo (localidade)

CP.GAB.2N.MACHADO-MERELIM SAO PAIO -
BRAGA

CP.AD CARREIRA-CARREIRA (S.MIGUEL) -
BARCELOS

CAMPO RIBEIRA-BAIRRO - VILA NOVA
FAMALICAO

CAMPO SEARA-TADIM - BRAGA

CP.ANT.JOAQ.G.CUNHA-SAO NICOLAU -
CABECEIRAS BASTO

PARQUE JOGOS ALBANO COELHO LIMA-
PEVIDEM

CAMPO 12. MAIO-AREIAS DE VILAR

CP.PRAZINS-PRAZINS SANTO TIRSO-
GUIMARAES

CAMPO GEMEOS-Gémeos

PQ LAZER SELHO-SELHO SAO CRISTOVAO-
GUIMARAES

CAMPO INFIAS-Infias
CAMPO GD LONGOS-LONGOS - GUIMARAES

PQ.DES.2ENG.2 PEREIRA LEITE-CAVEZ -
CABECEIRAS DE BASTO

PARQ DESP CABREIROS-CABREIROS - BRAGA

CP.JOSE JOAQ PEREIRA-GUILHOFREI - VIEIRA
DO MINHO

C MUN ST2 ADRIAO-SANTO ADRIAO-VIZELA
CP. RIBEIRINHAS-ESTE SAO MAMEDE-BRAGA

PQ.JOG.OPERARIO FC-MOES-VILA NOVA
FAMALICAO

CAMPO JOGOS CCD ST.2 EULALIA-STA EULALIA
VIZELA

COMP. DESP. CF FAO-FAO

CAMPO 1 DE JANEIRO-GALEGOS SAO
MARTINHO -BARCELOS

PQJ FERNAN C GOMES-MAXIMINOS - BRAGA
EST.2 HOR.2 QUEIROS-FORJAES - ESPOSENDE

CAMPO DAS COVINHAS-SAO PAIO D'ARCOS-
BRAGA

COMP.2 DESP.2 NINE-NINE-VILA NOVA
FAMALICAO

PQ.DESP.GUISANDE-GUISANDE - BRAGA
CP. RASA-FERMIL BASTO - CELORICO BASTO

CP.BOUGA REBOREDA-PRAZINS STA.EUFEMIA-
GUIMARAES

COMP DESP MARTIM-MARTIM - BARCELOS

Data
02/11/2025

01/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025
01/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

01/11/2025
01/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025

02/11/2025
02/11/2025

01/11/2025

02/11/2025

02/11/2025
02/11/2025

01/11/2025

02/11/2025

14:30

19:15

14:30

15:00

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

15:00

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

15:00

15:00

15:00

14:30

15:00

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

15:00

22/10/2025




MAPA DE JOGOS A REALIZAR

ENTRE 01/11/2025 E 02/11/2025

Epoca de: 2025/26

101.01.030.0 SC Ucha

101.01.031.0 Crdc Rendufe Fut.

101.01.032.0 GDR Espordes

TACA AF BRAGA

2.2 Eliminatoria

Ribeirdo FC SAD CAMPO TAMANCA-S ROMAO UCHA-
BARCELOS

OFC Antime CP.SANTO ANDRE-RENDUFE -AMARES

GD Unido Torcatense CAMPO BOAVISTA-TRANDEIRAS - BRAGA

02/11/2025 14:30

02/11/2025  14:30

01/11/2025 14:30

Pag.: 3/3

22/10/2025




