ÉPOCA DESPORTIVA 2025/2023

COMUNICADO Nº: 158
DATA: 22 outubro 2025

#### COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:

- FUTEBOL 11
- TAÇA AF BRAGA
- 2ª ELIMINATÓRIA
- MARCAÇÃO DE JOGOS

Pelo presente, comunicamos a marcação dos jogos da 2.ª ELIMINATÓRIA da Taça AF Braga (seniores), para os dias 1 e 2 de novembro de 2025.

#### NOTA IMPORTANTE

- 1. Estes jogos disputam-se a uma só "mão", pelo que, se no final do tempo regulamentar as equipas se encontrarem empatadas, recorrer-se-á a um prolongamento de 30 minutos, dividido em duas partes iguais de 15 minutos. Se o empate subsistir, o desempate será obtido através da marcação de pontapés da marca de penalti de acordo com as Leis do Jogo.
- 2. Em termos de Organização Financeira, deverão os clubes intervenientes, antecipadamente entrar em contacto, tendo em vista programarem tudo o que entendam por necessário, sendo que, o valor a deduzir à receita da venda de bilhetes de ingresso, é de € 167,00 (quota de organização).
- 3. Os encargos com a segurança do jogo são da responsabilidade do Clube que joga na condição de "visitado", e as despesas de deslocação são da responsabilidade do Clube que joga na condição de "visitante".
- 4. O preço dos Bilhetes de Ingresso é de € 2,00 (preço único).

A Secretária-Geral da AF Braga

Mola Co

Ilda Ribeiro



## MAPA DE JOGOS A REALIZAR

**Época de:** 2025/26

# ENTRE 01/11/2025 E 02/11/2025

## **TAÇA AF BRAGA**

#### 2.ª Eliminatória

#### 2.ª Eliminatória

Jogo	Visitado	2.ª Eliminatoria Visitante	Campo (localidade)	Data	
	Ass. Merelim S. Paio	GD Panteras Matamá	CP.GAB.ºN.MACHADO-MERELIM SAO PAIO - BRAGA	02/11/2025	14:30
101.01.002.0	Ad Carreira	GFC Pousa	CP.AD CARREIRA-CARREIRA (S.MIGUEL) - BARCELOS	01/11/2025	19:15
101.01.003.0	Bairro FC	GD Pedralva	CAMPO RIBEIRA-BAIRRO - VILA NOVA FAMALICAO	02/11/2025	14:30
101.01.004.0	FC Tadim	CCD Desportivo Ronfe	CAMPO SEARA-TADIM - BRAGA	02/11/2025	15:00
101.01.005.0	Atl. Cabeceirense	Arsenal Devesa	CP.ANT.JOAQ.G.CUNHA-SAO NICOLAU - CABECEIRAS BASTO	02/11/2025	14:30
101.01.006.0	GD Serzedelo	Sequeirense FC	PARQUE JOGOS ALBANO COELHO LIMA- PEVIDEM	02/11/2025	14:30
101.01.007.0	Granja FC	Sr Cepanense	CAMPO 1º. MAIO-AREIAS DE VILAR	02/11/2025	14:30
101.01.008.0	FC Prazins Corvite	GD Fradelos	CP.PRAZINS-PRAZINS SANTO TIRSO- GUIMARAES	02/11/2025	14:30
101.01.009.0	C.D. ABAÇÃO	Desp. Arco Baúlhe	CAMPO GEMEOS-Gémeos	02/11/2025	14:30
101.01.010.0	Gd S. Cristóvão	C.R.P. Delães	PQ LAZER SELHO-SELHO SAO CRISTOVAO- GUIMARAES	02/11/2025	15:00
101.01.011.0	CCR Infias	GDC Mosteiro	CAMPO INFIAS-Infias	02/11/2025	14:30
101.01.012.0	GD Longos	ARC Águias Alvelos	CAMPO GD LONGOS-LONGOS - GUIMARAES	01/11/2025	14:30
101.01.013.0	GD Cavez	CCR Montesinhos	PQ.DES.ºENG.º PEREIRA LEITE-CAVEZ - CABECEIRAS DE BASTO	02/11/2025	14:30
101.01.014.0	SC Cabreiros	GD Os Alegrienses	PARQ DESP CABREIROS-CABREIROS - BRAGA	02/11/2025	14:30
101.01.015.0	Acr Guilhofrei	Acd Pica	CP.JOSE JOAQ PEREIRA-GUILHOFREI - VIEIRA DO MINHO	02/11/2025	14:30
101.01.016.0	UDC S. Adrião	Desp. S. Cosme	C MUN STº ADRIÃO-SANTO ADRIÃO-VIZELA	01/11/2025	14:30
101.01.017.0	S. Mamede d'Este FC	ADRC Terras Bouro	CP. RIBEIRINHAS-ESTE SÃO MAMEDE-BRAGA	01/11/2025	14:30
101.01.018.0	Operário FC	Gdrc Briteiros S. Estêvão	PQ.JOG.OPERARIO FC-MOES-VILA NOVA FAMALICAO	02/11/2025	15:00
101.01.019.0	CCD Santa Eulália	GD Souto Gondomar	CAMPO JOGOS CCD ST.ª EULÁLIA-STA EULALIA VIZELA	02/11/2025	15:00
101.01.020.0	CF Fão	FC Gandarela	COMP. DESP. CF FÃO-FAO	02/11/2025	15:00
101.01.021.0	CF Os Ceramistas	GD Porto Ave	CAMPO 1 DE JANEIRO-GALEGOS SÃO MARTINHO -BARCELOS	02/11/2025	14:30
101.01.022.0	CD Maximinense	CC Taipas	PQ J FERNAN C GOMES-MAXIMINOS - BRAGA	02/11/2025	15:00
101.01.023.0	Forjães SC	AC Gonça	EST.º HOR.º QUEIROS-FORJAES - ESPOSENDE	02/11/2025	14:30
101.01.024.0	S. Paio Arcos FC	Cdc Viatodos	CAMPO DAS COVINHAS-SAO PAIO D'ARCOS- BRAGA	01/11/2025	14:30
101.01.025.0	AD Ninense	Emilianos FC	COMP.º DESP.º NINE-NINE-VILA NOVA FAMALICAO	02/11/2025	14:30
101.01.026.0	GD Guisande	GDC Serafão	PQ.DESP.GUISANDE-GUISANDE - BRAGA	02/11/2025	14:30
101.01.027.0	SC Fermilense	Este FC	CP. RASA-FERMIL BASTO - CELORICO BASTO	02/11/2025	14:30
101.01.028.0	Acd Ases Sta. Eufémia	Ad Aboim Nóbrega	CP.BOUÇA REBOREDA-PRAZINS STA.EUFEMIA-GUIMARAES	01/11/2025	14:30
101.01.029.0	Académico Fc Martim	Realense FC	COMP DESP MARTIM-MARTIM - BARCELOS	02/11/2025	15:00

Pag.: 2 / 3 22/10/2025



## **MAPA DE JOGOS A REALIZAR**

**Época de:** 2025/26

# ENTRE 01/11/2025 E 02/11/2025

# TAÇA AF BRAGA

## 2.ª Eliminatória

101.01.030.0 SC Ucha	Ribeirão FC SAD	CAMPO TAMANCA-S ROMÃO UCHA- BARCELOS	02/11/2025	14:30
101.01.031.0 Crdc Rendufe Fut.	OFC Antime	CP.SANTO ANDRÉ-RENDUFE -AMARES	02/11/2025	14:30
101.01.032.0 GDR Esporões	GD União Torcatense	CAMPO BOAVISTA-TRANDEIRAS - BRAGA	01/11/2025	14:30

Pag.: 3 / 3 22/10/2025